
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 01 DE AGOSTO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01132

 
  Diário Oficial - Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Secretaria Municipal de Agricultura

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico

Secretaria Municipal de Cultura

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais

Secretaria Especial de Administração Hospitalar

Controladoria Geral do Município

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 01 DE AGOSTO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01132

PORTARIA 

PORTARIA Nº 159/2024-GP  

Portaria nº 159/2024-GP, de 31 de julho de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ROBERIA RAIMUNDO DOS RAMOS para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Diretora de Previdência e
Atendimento do Fundo de Previdência Social do Município –
PREVFICA, lotada no Fundo de Previdência Social do Município –
PREVFICA, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240731080134  - Data/Hora Publicação: 31/07/2024 20:02:38

PORTARIA 

PORTARIA Nº 158/2024-GP  

Portaria nº 158/2024-GP, de 31 de julho de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, a pedido, IGOR JOSÉ DANTAS DA SILVA do
cargo de provimento em comissão de Diretor de Previdência e
Atendimento do Fundo de Previdência Social do Município –
PREVFICA, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240731080248  - Data/Hora Publicação: 31/07/2024 20:03:56

ADITIVO 

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024 PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 024/2023 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 02.013-096/2023  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratada: M A FERNANDES ADELAIDE,
CNPJ nº 12.997.431/0001-53.  Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) envazado em
botijões de 13 KG para manutenção das Atividades e Funcionamento
dos diversos órgãos públicos componentes desta municipalidade.
Objeto do Termo: Reequilíbrio econômico/financeiro, conforme art.
Art. 65, inciso II alínea d, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Data do termo: 31/07/2024.  

Passa e Fica/RN, em 31 de Julho de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240731080444  - Data/Hora Publicação: 31/07/2024 20:05:23

RESULTADO 

RESULTADO DO JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 001/2024
PREVFICA - PROCESSO Nº 02.015-068/2024  

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos
interessados o resultado do julgamento de impugnação de edital do
Pregão Eletrônico - SRP 001/2024 PREVFICA, com o seguinte
resultado: DEFIRIDO o pedido de IMPUGNAÇÃO requerido pela
empresa: FAC CONSIGNADO LTDA, inscrita no CNPJ n°
48.142.043/0001-38, em conformidade com a legislação vigente,
conforme autos constantes no processo.

Passa e Fica/RN, em 31 de Julho de 2024.

JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

PREGOEIRO OFICIAL

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240731080542  - Data/Hora Publicação: 31/07/2024 20:06:07

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 076/2024
INEXIGIBILIDADE Nº 024/2024 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.005-073/2024  

Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratado: Manoel do Rosário Padilha, inscrito

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 01 DE AGOSTO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01132

no CPF: 427.648.584-34, estabelecido na Rua Severino Balbino da
Costa, N° 88 - Sebastião, CEP: 59.218-000, nos termos do Art. 74,
inciso V, § 5º da Lei nº 14.133/2021. Referente a contratação de
serviço de locação de imóvel residencial para abrigar a Casa de Apoio
para os profissionais de saúde não residentes no municipio. Valor
global do contratado: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).
Este contrato terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data desta
publicação.

Passa e Fica/RN, em 31 de Julho de 2024. 

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240731080623  - Data/Hora Publicação: 31/07/2024 20:06:47

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 01 DE AGOSTO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01132

 
  Diário Oficial - Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

 

 

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/4

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2024-08-01T00:47:45-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-01132-2024-08-01




